



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 5 października 2020 r.

Poz. 3763

SPRAWOZDANIE NR 1/2020 STAROSTY ŁAŃCUCKIEGO

z dnia 25 września 2020 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego w 2019 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łańcuckim została powołana na mocy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2018 poz. 995 z późn. zm.). Komisja ma na celu realizację zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

1. Zgodnie z Zarządzeniem nr 20/2017 Starosty Łańcuckiego z dnia 20 kwietnia 2017 r. oraz Zarządzeniem nr 2/2019 Starosty Łańcuckiego z dnia 11 stycznia 2019 r. skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego przedstawia się następująco:

- 1) Starosta Łańcucki, Przewodniczący Komisji,
- 2) Dwóch Radnych delegowani przez Radę Powiatu Łańcuckiego Uchwałą Nr III/21/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r.,
- 3) Osoby powołane przez Starostę: Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 im. J. Kochanowskiego w Łańcucie,
- 4) Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Łańcucie: Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego, Naczelnik Wydziału Prewencji,
- 5) Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego: Prokurator Rejonowy w Łańcucie.

2. W związku zakończeniem Programu Zapobiegania Przemocności oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Łańcuckiego, który obowiązywał w latach 2016 – 2018, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zgodnie z art. 38 a ust. 2 pkt. 3 *ustawy o samorządzie powiatowy* podjęła prace nad przygotowaniem i opracowaniem kolejnego programu. Na posiedzeniu komisji w miesiącu styczniu program został omówiony i zaakceptowany przez członków komisji. Uchwałą Nr VI/37/2019 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 29 marca 2019 r. uchwalono „*Powiatowy Program Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2019-2021*”. Celem programu jest integrowanie służb i instytucji, wspieranie oraz propagowanie prowadzonych akcji oraz ograniczenie skali zjawisk i zachowań, które budzą powszechny sprzeciw. Obecny program powstał na podstawie danych oraz informacji zebranych z poszczególnych jednostek z terenu powiatu, które na co dzień zajmują się bezpieczeństwem i które prowadzą czy współprowadzą zawarte w programie przedsięwzięcia. Zapisane w tym dokumencie kampanie i przedsięwzięcia, mają charakter ogólnopolski, wojewódzki oraz lokalny. Ze wyglądu na duży zakres przedsięwzięć, program należy traktować, jako zadanie ciągłe rozłożone na kolejne lata, w tym przypadku 2019-2021.

3. W ramach środków finansowych przeznaczonych na realizację ww. programu Starostwo Powiatowe w Łąncucie zakupiło oraz przekazało Komendzie Powiatowej Policji w Łąncucie 1300 szt. znaków odblaskowych, przeznaczonych do działań profilaktycznych. Odblaski wykorzystano na realizację poszczególnych obszarów działania programu m.in. „*Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania*”, „*Bezpieczeństwo w szkole*” czy „*Bezpieczeństwo w ruchu drogowym*”, których jednym z zadań jest prowadzenie działań edukacyjno - prewencyjnych w zakresie bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania oraz edukacja w celu kształtowania świadomego i kulturalnego uczestnika ruchu drogowego, respektującego prawo i szanującego prawa innych uczestników tego ruchu. Również w ramach realizacji programu zakupiono oraz bezpłatnie przekazano Komendzie Powiatowej Policji w Łąncucie 2 urządzenia GPSMAP, niezbędne i konieczne do prowadzenia skutecznych działań poszukiwawczych osób zaginionych z terenu powiatu. W 2019 roku Starostwo Powiatowe w Łąncucie współuczestniczyło oraz wsparło poprzez zakup nagród i wyżywienia dla uczestników Powiatowych Zawodów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, Konkursów Plastycznych czy Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Przedsięwzięcia współorganizowane były wspólnie z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Łąncucie oraz Zarządem Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Łąncucie, i wpisują się one w obszar programowy „*Ochrona przed zagrożeniami i ratownictwo*”.

4. Ponadto członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku podjęli wnioski:

- 1) zawnioskowano o zwołanie Powiatowej Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego celem wydania opinii dotyczącej montażu „wyspowego progu zwalniającego” w okolicach Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. J. Kochanowskiego, w celu wymuszenia spowolnienia ruchu na ww. drodze,
- 2) zawnioskowano o podjęcie działań pod kątem możliwości wprowadzenia w organizację ruchu przy drodze wojewódzkiej nr 881 przebiegającej przez miasto Łącut, na przejściu dla pieszych (okolice skrzyżowanie z ul. K. Danielewicza i ul. Pl.Sobieskiego) sygnalizacji świetlnej. Według członków komisji wspomniane przejście dla pieszych usytuowane przy drodze nr 881 na wysokości poczty powoduje ciągły ruch pieszych, który przyczynia się do powstawania korków, w szczególności przy ul. A. Mickiewicza i ul. J. Piłsudskiego. Zainstalowanie wzbudzonej sygnalizacji świetlnej i odpowiednie jej synchronizowanie z już istniejącymi sygnalizacjami usprawni ruch w Łąncucie,
- 3) zawnioskowano o podjęcie działań zmierzających do montażu sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 877 z drogą powiatową nr 1519, ul. J. Kochanowskiego w Łąncucie. Przez ostatnie trzy lata na drodze wojewódzkiej 877 przy ul. Podwierzyniec doszło do 80 zdarzeń drogowych, wprowadzenie ruchu kierowanego, na ww. skrzyżowaniu umożliwi bezpieczne włączanie się do ruchu pojazdów z ul. J. Kochanowskiego oraz bezpieczne przekraczanie drogi wojewódzkiej przez pieszych,
- 4) ponadto na podstawie przedstawionej analizy stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu, pozytywnie zaopiniowano pracę Komendy Powiatowej Policji w Łąncucie oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łąncucie w 2018 r.

**Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku Starosta Łąncucki**

Adam Krzysztoń